
 

 

CARIACICA (ES), 19 DE JANEIRO DE 2023 | EDIÇÃO Nº 2007  



 

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Cariacica – IPC 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rogério Santos Guimarães 

Gabinete – GP 
 

Shymenne Benevicto de Castro 

Governo e Recursos Humanos – 

SEMGO 
 

Eduardo Dalla Bernardina 

Procurador Geral – PROGER 
 

Pedro Ivo da Silva 

Controle e Transparência – SEMCONT 
 

Jorge Eduardo de Araújo Saadi 

Administração – SEMAD 
 

Carlos Renato Martins 

Finanças – SEMFI 
 

Danyelle de Souza Lírio 

Assistência Social – SEMAS 
 

Sérgio Luiz Côgo 

Esporte e Lazer – SEMESP 
 

Marcos Paulo Aranda 

Serviços – SEMSERV 
 

Luciana Tibério Gomes 

Desenvolvimento da Cidade 

e Meio Ambiente – SEMDEC 
 

José Roberto Martins Aguiar 

Educação – SEME 

Cesar Roberto Colnaghi 

Saúde – SEMUS 
 

Alvarito Mendes Filho 

Cultura e Turismo – SEMCULT 
 

Nilson Basílio Teixeira 

Agricultura e Pesca – SEMAP              
 

Weverton Santos Moraes 

Obras – SEMOB  
 

Claudio Victor 

Defesa Social – SEMDEFES 
 

Lúcia Helena Dornellas 

Desenvolvimento Econômico e 

Inovação – SEMDEI  
 

Douglas Rafael Camargo 

Comunicação - SEMCOM 
 

Welington Silva 

Habitação – SEMHAB  
 

Amarildo Araujo 

Relações Políticas 
 

Danyelle de Souza Lírio 

Mulher e Direitos Humanos – SEMDH 

- Interina 

Juliana de Lima Silva Rodrigues 

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Cariacica – IPC 

 



3 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 19 de janeiro de 2023 
 

 

 

 



4 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 19 de janeiro de 2023 
 

 

 

 



5 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 19 de janeiro de 2023 
 

 

 

 



6 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 19 de janeiro de 2023 
 

 

 

 



7 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 19 de janeiro de 2023 
 

 

 

 
 

  
DECRETO Nº 009 DE 18 DE JANEIRO 2023. 

TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DE CANDIDATA NOMEADA ATRAVÉS DO DECRETO N.º 315/2022 EM 
CARGO PÚBLICO EM REGIME ESTATUTÁRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe conferem o Art. 53 inciso III e Art. 90 inciso IX e XIII, da Lei Orgânica do Município de Cariacica,  

DECRETA: 
Art.1º Tornar sem efeito, por não apresentação da documentação nos padrões exigidos no Edital de 
abertura e no Decreto nº 315/2022, a nomeação da candidata: 
 

CARGO: MaPB – Área de conhecimento: Artes 

Classificação Nome 

6º Paula Stephanie Bertolo Rocha (Processo judicial nº 0015297-22.2017.8.08.0012) 

Art.2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Art.3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica - ES, 18 de janeiro de 2023. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

SHYMENNE BENEVICTO DE CASTRO 
Secretária Municipal de Governo e Recursos Humanos 

 

 
DECRETO Nº 010, DE 18 DE JANEIRO DE 2023 

NOMEIA SERVIDOR SUB JUDICE EM CARGO PÚBLICO EM REGIME ESTÁTUTÁRIO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que 
lhe conferem o Art. 53, inciso III e Art. 90, inciso IX e XIII, da Lei Orgânica do Município de Cariacica;  
Considerando a Lei Complementar nº 029, de 15 de abril de 2010, que dispõe sobre o estatuto dos 
servidores públicos da administração direta, autárquica e fundacional do Município de Cariacica;  

DECRETA: 
Art. 1º Nomear o candidato aprovado no Concurso Público nº 01/2019, homologado e publicado no Diário 
Oficial do dia 01 de dezembro de 2020 e considerado apto, conforme quadro abaixo: 
 

Cargo: Cuidador Escolar I 

Classificação Nome 

27º Donorky Diniz – Sub Judice (Processo nº 5012030-15.2021.8.08.0012)  
Art. 2º O candidato relacionado no presente Decreto deverá seguir os procedimentos descritos no anexo 
único.  
Art. 3º O candidato terá 30 (trinta) dias corridos, a partir desta publicação para realizar os procedimentos 
e tomar posse do cargo para o qual foi aprovado no Concurso Público. 
Art. 4º Os prazos previstos serão contados em dias corridos, excluindo-se o dia do começo e incluindo-se 
o de vencimento, ficando prorrogado, para o primeiro dia útil seguinte, o prazo vencido em dia que não 
haja expediente. 
Art. 5º. Em se tratando de servidor em gozo de licença, ou afastado por qualquer outro motivo legal, o 
prazo para posse será contado do término do impedimento. Devendo o candidato, para usufruir do direito, 
realizar abertura de caderno processual, devidamente instruído, no protocolo geral do munícipio no prazo 
de vigência do presente decreto, que será analisado e dado ciência ao candidato.  
Art. 6º. A admissão do nomeado pelo presente Decreto se dará em caráter provisório condicionada sua 
definitividade à decisão judicial transitada em julgado e fica condicionada ao cumprimento da apresentação 
e entrega da documentação e laudo médico emitido pelo Instituto de Previdência de Cariacica (IPC) 
Art. 7º. O servidor será imediatamente desligado do cargo no caso de cassação da decisão judicial que 
determinou sua nomeação. 
Art. 8º. Será tornada sem efeito a nomeação do candidato que não cumprir os prazos legais para posse, 
ressalvadas as hipóteses previstas na Lei Complementar nº 029/2010. 

Art. 9º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em 
contrário. 
Cariacica-ES, 18 de janeiro de 2023. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

SHYMENNE BENEVICTO DE CASTRO 
Secretária Municipal de Governo e Recursos Humanos 

JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR 
Secretário Municipal de Educação 

 
ANEXO ÚNICO/DECRETO Nº 010/2023 

Instruções para o candidato nomeado através do Concurso Público 
 

DECRETOS 



8 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 19 de janeiro de 2023 
 

 

 

1. O candidato nomeado deverá comparecer à Secretaria Municipal de Educação, situada à Rua 
da Lage, nº 13 – bairro Itaquari, Cariacica, ES, no horário de 09:00h às 15:00h, para entrega da 
documentação, em envelopes numerados, constando NA FRENTE dos mesmos o nome completo, 
telefone e cargo, conforme ordem abaixo: 

ENVELOPE 1 
• cópia da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de Casamento; 
• cópia do documento de identidade; 
• cópia do CPF; 
• cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS (folha de identificação onde constam número, 

série e qualificação civil); 
• certidão original de quitação com a Justiça Eleitoral emitido pelo endereço eletrônico Tribunal Regional 

Eleitoral; 
• cópia de quitação com o serviço militar para o candidato do sexo masculino; 
• atestado de antecedentes criminais original; 
• cópia do comprovante de residência (atual); 
• cópia de inscrição no PIS/PASEP; 
• cópia da certidão de nascimento do(s) filho(s) menores de 14 anos; 
• 02 (duas) fotos 3x4 recentes; 
• cópia do certificado de conclusão de escolaridade, de acordo com o requisito do cargo;  

Os documentos exigidos em cópia simples devem ser entregues acompanhados dos originais 
para conferência, que caberá ao agente receptor, mediante a comparação entre o original e a cópia, 
atestar a autenticidade. É facultado ao candidato a apresentação das cópias autenticadas em 
Cartório. Ressaltamos que essa conferência se trata apenas da autenticação, a conferência 
da documentação no que se refere as normas editalícias será realizada posteriormente. 
2. Após a conferência da documentação, e a mesma for deferida, será fornecida a guia de 
encaminhamento médico para o candidato, que deverá providenciar os exames e laudos médicos 
listados no referido encaminhamento, e assim que estiver com todos os exames e laudos prontos, 
deverá agendar o atendimento no Instituto de Previdência de Cariacica (IPC) através do endereço 
eletrônico: www.ipccariacica.es.gov.br/pagina/ler/141/agendamento-de-pericia-medica para 
submeterem-se à avaliação admissional e obtenção do laudo pericial. Em caso de dúvidas relacionadas 
a exames, laudos e perícia médica, entrar em contato através do telefone constante na guia de 
encaminhamento médico. 
3. Após a realização da perícia médica admissional e recebimento do laudo admissional emitido pelo 
IPC, o candidato deverá comparecer na Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua da Lage, 13, 
Itaquari, Cariacica, Espírito Santo - CEP: 29.151-318, no horário de 9h:00, apresentando o laudo 
médico admissional emitido pelo IPC para tomar posse no cargo. Caso acumule cargo, legalmente, 
deverá entregar documento expedido pelo Órgão de atuação em que conste o cargo, turno, horário de 
trabalho e dias da semana trabalhados nesse vínculo. 
4. Após a conferência da documentação, e a mesma não estiver em observância com o presente 
Decreto, a SEME comunicará o motivo do indeferimento e o candidato deverá providenciar a 
regularização da documentação para assim receber a guia de encaminhamento médico e executar os 
passos constantes nos itens 2 e 3. 
5. A posse se efetivará somente após a entrega da documentação mencionada no item 1, bem como 
do laudo da perícia médica emitido pelo IPC. 

 
 

 

 
PORTARIA/GP/Nº 034, DE 18 DE JANEIRO 

DE 2023 
EXONERA SERVIDORES. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar servidores dos cargos que 
especifica: 
I – Karoline Lourenço Moreira do cargo de 
Assessor Técnico, padrão C-1, do Gabinete do 
Prefeito; 
II – Natanael Ferreira Nunes do cargo de 
Assessor Adjunto de Planejamento, padrão C-2, 
do Gabinete do Prefeito. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.  

 

Art. 3º Revogam-se todas as disposições em 
contrário.  
Cariacica - ES, 18 de janeiro de 2023. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
AVISO 

RESULTADO FINAL CONCORRÊNCIA Nº 
013/2022 

PROC. 26.873/2022 
Objeto: Contratação de empresa especializada 
para execução de obras de drenagem e 
pavimentação na Rua Ana Cristina César, Rua 
Manoel Bandeira, Rua José de Alencar, Rua 
Basílio da Gama, Rua Camilo Peçanha / Rua 
Machado de Assis, Avenida Alzira Ramos, Rua 
Rio Marinho, no bairro Jardim Botânico, no 
município de Cariacica/ES. 

PORTARIAS 

LICITAÇÕES 



9 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 19 de janeiro de 2023 
 

 

 

 O Município de Cariacica, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público o 
resultado da licitação em epígrafe: 
EMPRESAS INABILITADAS:  
CS COSTA COMERCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS 
EIRELI por não atender ao Anexo I.C do Edital e 

CONILON CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA por 
não atender o subitem 6.2.1.2, “c” do Anexo IV 
do Edital. 
EMPRESAS HABILITADAS: 
EXATA COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA  
EMPRESA VENCEDORA:  
EXATA COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA  
com valor global de R$ 3.320.214,89 (três 
milhões, trezentos e vinte mil, duzentos e 
quatorze reais e oitenta e nove centavos).  
A ata estará disponível no site 
www.cariacica.es.gov.br 
Maiores informações pelo telefone 3354 5814. 
ID.TCE-ES: 2022.017E0600005.01.0019 
Cariacica/ES, 18/01/2023 

Eliza Coelho de Oliveira Valvassori 
Presidente da CPL 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 

Proc. Nº 30.388/2022 
Objeto: Registro de preços para provável 
aquisição de materiais médico-hospitalares: “Kit 
para colocação Diu descartável e Kit sonda 
vesical de demora descartável”.  
Início do recebimento de Propostas: 18:00h 
do dia 19/01/2023. 
Fim do recebimento de propostas: às 
13:00h do dia 02/02/2023. 
Abertura das propostas e sessão de 
Disputa: 02/02/2023 a partir das 14:00h.  
Edital disponível nos sites 
www.portaldecompraspublicas.com.br e 
www.cariacica.es.gov.br. 
Maiores informações poderão ser obtidas através 
do telefone: (27) 3354-5815. 
E-mail: pregao3@cariacica.es.gov.br 
ID-TCEES: 2023.017E0500002.02.0001 
Cariacica-ES, 18/01/2023. 

Gloria Stefany Matias da Silva 
Pregoeira Municipal 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 
Proc. Nº 30.034/2022 
Objeto: Registro de Preços para provável 
aquisição de material permanente (mobiliário). 
Início do recebimento de Propostas: 09:00h 
do dia 19/01/2023. 
Fim do recebimento de propostas: às 
14:00h do dia 01/02/2023. 
Sessão de Disputa: 01/02/2023 a partir 
das 14:10h. 
Edital disponível nos sites www.portal 
decompraspublicas.com.br 
e www.cariacica.es.gov.br. 
Maiores informações poderão ser obtidas através 
do telefone: (27) 3354-5815. 
E-mail: pregao1@cariacica.es.gov.br 
ID-TCE-ES 2023.017E0600006.02.0001 

Cariacica-ES, 18/01/2023. 
Jorge Augusto B. Meireles 

Pregoeiro 
 

 
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO 

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 013/2021 
Processo nº. 17.420/2021 
Administração Pública Municipal: Prefeitura 
Municipal de Cariacica. 
Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO 
EVANGÉLICA BENEFICENTE ESPÍRITO-
SANTENSE – AEBES (HOSPITAL EVANGÉLICO DE 
VILA VELHA). 
Objeto: alteração do Plano de Trabalho do Termo 
de Colaboração nº 013/2021. 
Fica reformulado o Plano de Trabalho consoante 
a substituição do item banqueta para parto 
vertical e utilização do saldo remanescente para 
aquisição dos equipamentos: computador 
desktop básico, bomba de infusão, escada com 
dois degraus, poltrona hospitalar, reanimador 
pediátrico (Ambu) e mesa de cabeceira.  
Data de assinatura: 06/01/2023 

Cesar Roberto Colnaghi 
Secretário Municipal de saúde 

 

 
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO  

Nº. 1274/2022 
Processo: 26.823/2021 
Objeto: prestação de serviços de locação de 
banheiro químico para atendimento às feiras 
livres do município. 
Contratante: Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento da Cidade e Meio Ambiente – 
SEMDEC 
Contratada: PIC BUM INDÚSTRIA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI - ME 
Dotação Orçamentária: 04.122.0027.2.0156 – 
3.3.90.39.00 Vínculo – 1.001.0000.0000 
Valor: R$ 227.328,00 (duzentos e vinte e sete 
mil trezentos e vinte e oito reais). 
Cariacica-ES, 29 de dezembro de 2022. 

Luciana Tiberio Gomes 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento da 

Cidade e Meio Ambiente 
 

 
EXTRATO DO ATO DE DESIGNAÇÃO DE 

GESTOR E FISCAL Nº 001/2023 
PROCESSO INICIAL Nº 26823/2021 
PROCESSO PAGAMENTO Nº 3945/2022 
Objeto: prestação de serviços de locação de 
banheiro químico para atendimento às feiras 
livres do município. 
O Município de Cariacica, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento da 
Cidade e Meio Ambiente, pelo presente ato 
designa os servidores Mila Alvarenga de Tassis – 
matrícula nº 111.575 e Júlia Bernardino Nunes 
da Silva – matrícula nº 110.165, para exercerem 
respectivamente a função de Gestor e Fiscal do 
Contrato nº 140/2021 em seu 1º Termo Aditivo, 
a partir de 29 de dezembro de 2022, nos moldes 
estabelecidos no Decreto Municipal nº 295, de 
22 de dezembro de 2021.  

DIVERSOS 

http://www.cariacica.es.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.cariacica.es.gov.br/
mailto:pregao3@cariacica.es.gov.br
http://www.portal/
http://www.cariacica.es.gov.br/
mailto:pregao1@cariacica.es.gov.br


10 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 19 de janeiro de 2023 
 

 

 

Luciana Tiberio Gomes 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Cidade e Meio Ambiente 

 

 
*EXTRATO DO ATO DE DESIGNAÇÃO DE GESTOR Nº 003/2023 

PROCESSO Nº 18862/2021 
O Município de Cariacica, por intermédio da Secretaria Municipal de Governo e Recursos Humanos, pelo 
presente ato, designa a servidora, Helida Scalfoni Jardim – matrícula nº 113196.1, para exercer a função 
de Gestor da Cooperação Técnica nº 026/2021, a partir de 17 de dezembro de 2022. 

Shymenne Benevicto de Castro 
Secretária Municipal de Governo e Recursos Humanos 

 

 
*EXTRATO DO ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL Nº 004/2023 

PROCESSO Nº 18862/2021 
O Município de Cariacica, por intermédio da Secretaria Municipal de Governo e Recursos Humanos, pelo 
presente ato, designa a servidora, Micaella Victoria Lopes Casotti – matrícula nº 122445.1, para exercer 
a função de Fiscal da Cooperação Técnica nº 026/2021, a partir de 17 de dezembro de 2022.  

Shymenne Benevicto de Castro 
Secretária Municipal de Governo e Recursos Humanos 

 

*Republicados por terem sido publicados com incorreção 
 

 

            
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 001199/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de   Trânsito 
Brasileiro, bem como, na Resolução 918/2022 do Conselho Nacional de Trânsito –   CONTRAN, após, 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa   postal, vem notificar os 
proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados,   do cometimento de Infrações de Trânsito, 
concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para interporem Defesa, e realizarem a indicação do condutor 
responsável pela infração junto a Prefeitura, contados a partir desta publicação.  A defesa deverá ser 
instruída com: requerimento preenchido e assinado, cópia desta   Notificação de Autuação, cópia da CNH 
do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia da   Carteira de Identidade do proprietário/detentor e 
condutor, procuração ou autorização   quando o requerente não for o proprietário, contrato social da 
empresa (apenas para   pessoa jurídica), procuração do sócio proprietário da empresa quando o 
requerente não   é o proprietário (apenas para pessoa jurídica).  A Indicação de condutor deverá ser 
instruída com: cópia desta notificação de autuação;   Cópia da CNH do proprietário do veículo, Cópia do 
CRLV do veículo, declaração de indicação   de real condutor, Cópia da CNH do real condutor, endereço 
completo do real condutor e   assinatura do real condutor e do proprietário. A defesa poderá ser entregue 
diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou   enviada através de correspondência com 
aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 3.700, TREVO DE ALTO LAGE, 
Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 3354-5904. 
 

DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO 

OYK9G22 256250 CR00037548 13/08/2022 545-2/06 

ODI4E98 256250 CR00037551 13/08/2022 550-9/00 

Claudio Victor 
Secretário Municipal de Defesa Social 

 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 001218/2022   

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de   Trânsito 
Brasileiro, bem como, na Resolução 918/2022 do Conselho Nacional de Trânsito –   CONTRAN, após, 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa   postal, vem notificar os 
proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados,   do cometimento de Infrações de Trânsito, 
concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para interporem Defesa, e realizarem a indicação do condutor 

responsável pela infração junto a Prefeitura, contados a partir desta publicação. A defesa deverá ser 
instruída com: requerimento preenchido e assinado, cópia desta   Notificação de Autuação, cópia da CNH 
do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia da   Carteira de Identidade do proprietário/detentor e 
condutor, procuração ou autorização   quando o requerente não for o proprietário, contrato social da 
empresa (apenas para   pessoa jurídica), procuração do sócio proprietário da empresa quando o 
requerente não   é o proprietário (apenas para pessoa jurídica). A Indicação de condutor deverá ser 
instruída com: cópia desta notificação de autuação;   Cópia da CNH do proprietário do veículo, Cópia do 
CRLV do veículo, declaração de indicação   de real condutor, Cópia da CNH do real condutor, endereço 
completo do real condutor e   assinatura do real condutor e do proprietário.A defesa poderá ser entregue 
diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou   enviada através de correspondência com 
aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 3.700, TREVO DE ALTO LAGE, 
Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 33354-5904. 
 



11 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 19 de janeiro de 2023 
 

 

 

DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO 

MQY1G59 256250 CR00038733 29/08/2022 554-1/04 

MSJ9179 256250 CR00030969 29/08/2022 604-1/02 

ODC7170 256250 CR00037309 22/08/2022 612-2/00 

MTR1241 256250 CR00036685 25/08/2022 573-8/00 

MQL2987 256250 JC00003028 30/07/2022 703-0/01 

RQR2D10 256250 CR00038693 29/08/2022 554-1/02 

ODB0G55 256250 CR00033107 26/08/2022 547-9/00 

QRI1A05 256250 CR00038634 26/08/2022 554-1/02 

MTN6F88 256250 CR00036842 09/08/2022 554-1/02 

GZV4887 256250 CR00038713 29/08/2022 554-1/02 

MRY5826 256250 CR00038704 29/08/2022 554-1/02 

MTR1241 256250 CR00036684 25/08/2022 581-9/06 

RQS0F98 256250 CR00038682 29/08/2022 554-1/02 

PPJ4B18 256250 CR00038656 29/08/2022 554-1/02 

QRJ7F37 256250 CR00039310 01/09/2022 554-1/02 

PPJ9705 256250 CR00039301 01/09/2022 550-9/00 

OPB8A23 256250 CR00038650 29/08/2022 552-5/00 

OVK4407 256250 CR00037072 24/08/2022 763-3/01 

OVE2B25 256250 CR00034128 26/08/2022 538-0/00 

MTU4B65 256250 CR00038725 29/08/2022 554-1/02 

MTC6873 256250 CR00038722 29/08/2022 554-1/02 

OCZ7D87 256250 CR00038661 29/08/2022 554-1/02 

MPS2B43 256250 CR00038657 29/08/2022 554-1/02 

MTW0704 256250 CR00030960 29/08/2022 554-1/02 

ODJ9037 256250 CR00038627 23/08/2022 554-1/02 

MRZ5216 256250 CR00038617 23/08/2022 554-1/03 

LQJ0I40 256250 CR00038660 29/08/2022 554-1/02 

MSO0363 256250 CR00034130 26/08/2022 554-1/02 

PPC5127 256250 BC00047902 08/08/2022 573-8/00 

OVK4407 256250 CR00037073 24/08/2022 518-5/01 

ODA8C05 256250 CR00035260 22/07/2022 554-1/02 

KYS1620 256250 CR00034132 30/08/2022 554-1/02 

MPV9J56 256250 CR00038663 29/08/2022 554-1/02 

GYP2986 256250 BC00036216 27/08/2022 704-8/01 

MSJ5244 256250 CR00036258 09/08/2022 554-1/04 

JRT8H42 256250 CR00037864 30/08/2022 762-5/02 

MSB5D41 256250 CR00037320 25/08/2022 554-1/02 

MSK0300 256250 CR00037846 27/08/2022 518-5/01 

MPM5614 256250 CR00038672 29/08/2022 554-1/02 

MPL8A45 256250 CR00038107 22/08/2022 518-5/01 

OYF9785 256250 CR00038601 23/08/2022 545-2/06 

OVI1A80 256250 CR00037338 31/08/2022 605-0/01 

MTM8429 256250 CR00037863 30/08/2022 518-5/01 

MQZ9603 256250 CR00038121 25/08/2022 554-1/02 

MSO8H01 256250 CR00030955 29/08/2022 554-1/02 

NTU7C56 256250 CR00038651 29/08/2022 552-5/00 

MTV3837 256250 CR00030962 29/08/2022 604-1/01 

OCV9106 256250 CR00034101 07/08/2022 653-0/00 

ODF5886 256250 CR00036798 01/08/2022 605-0/01 

MRA7J88 256250 CR00037860 30/08/2022 550-9/00 

MKT0J63 256250 CR00038654 29/08/2022 554-1/04 

ODC0972 256250 JC00003036 04/08/2022 704-8/01 

MTO1831 256250 CR00037597 22/08/2022 518-5/01 

OVF0J92 256250 CR00039315 02/09/2022 554-1/02 

MTI5214 256250 CR00036675 25/08/2022 554-1/02 

PWV4F09 256250 CR00038721 29/08/2022 554-1/02 

ODR4465 256250 CR00030957 29/08/2022 554-1/02 

HCO0934 256250 BA00221652 22/08/2022 518-5/01 

ODJ2687 256250 CR00038694 29/08/2022 554-1/02 

MQK1H45 256250 CR00037547 13/08/2022 554-1/04 

ODC0972 256250 JC00003035 04/08/2022 703-0/01 

MPQ7428 256250 CR00038653 29/08/2022 554-1/04 

MTS1D68 256250 CR00033112 01/09/2022 518-5/02 

KXJ4739 256250 BA00183770 14/08/2022 520-7/00 



12 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 19 de janeiro de 2023 
 

 

 

AJN7578 256250 CR00032388 08/08/2022 584-3/04 

OYG8467 256250 CR00038642 26/08/2022 554-1/02 

MTL6452 256250 CR00036887 12/08/2022 518-5/01 

HNE7J28 256250 CR00037336 31/08/2022 605-0/01 

FCP9649 256250 CR00036280 24/08/2022 554-1/04 

OYF7I19 256250 CR00038142 31/08/2022 554-1/02 

GCE7G61 256250 CR00038639 26/08/2022 554-1/02 

PPM0517 256250 CR00037051 15/08/2022 555-0/00 

MSH4822 256250 CR00034108 11/08/2022 552-5/00 

RBB6D14 256250 CR00035250 22/07/2022 549-5/00 

MRS9F02 256250 CR00039502 30/08/2022 518-5/01 

PYT2C14 256250 JC00003004 18/07/2022 605-0/03 

MSL1115 256250 BC00061741 04/08/2022 605-0/01 

MSP6394 256250 CR00037567 16/08/2022 554-1/04 

MQT4861 256250 CR00034126 26/08/2022 736-6/02 

MSQ0497 256250 CR00037703 05/08/2022 550-9/00 

OYH8059 256250 CR00037827 24/08/2022 518-5/01 

MQE5D07 256250 CR00035045 14/07/2022 549-5/00 

RBB2D31 256250 CR00039503 30/08/2022 554-1/02 

ODN4874 256250 CR00037568 16/08/2022 545-2/06 

REC8F90 256250 CR00037434 27/07/2022 554-1/02 

QRJ1J16 256250 CR00032400 26/08/2022 554-1/02 

MTO1831 256250 CR00037055 18/08/2022 518-5/01 

AYU5B83 256250 CR00036264 12/08/2022 554-1/04 

ODN4874 256250 CR00037590 22/08/2022 518-5/01 

OYJ0C87 256250 CR00037107 27/08/2022 547-9/00 

MTX1682 256250 CR00036691 25/08/2022 605-0/01 

CGC4574 256250 BC00062315 14/07/2022 518-5/02 

PPC7C20 256250 CR00034114 14/08/2022 518-5/01 

MSA4444 256250 CR00036263 12/08/2022 554-1/04 

MPY5H88 256250 CR00033382 03/09/2022 653-0/00 

RBE1F48 256250 CR00037838 27/08/2022 549-5/00 

RQR2D10 256250 CR00036393 18/07/2022 554-1/02 

Claudio Victor 
Secretário Municipal de Defesa Social 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 001239/2022 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de   Trânsito 
Brasileiro, bem como, na Resolução 918/2022 do Conselho Nacional de Trânsito –   CONTRAN, após, 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa   postal, vem notificar os 

proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados,   do cometimento de Infrações de Trânsito, 
concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para interporem Defesa, e realizarem a indicação do condutor 
responsável pela infração junto a Prefeitura, contados a partir desta publicação.  A defesa deverá ser 
instruída com: requerimento preenchido e assinado, cópia desta   Notificação de Autuação, cópia da CNH 
do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia da   Carteira de Identidade do proprietário/detentor e 
condutor, procuração ou autorização   quando o requerente não for o proprietário, contrato social da 
empresa (apenas para   pessoa jurídica), procuração do sócio proprietário da empresa quando o 
requerente não   é o proprietário (apenas para pessoa jurídica). A Indicação de condutor deverá ser 
instruída com: cópia desta notificação de autuação; Cópia da CNH do proprietário do veículo, Cópia do 
CRLV do veículo, declaração de indicação   de real condutor, Cópia da CNH do real condutor, endereço 
completo do real condutor e   assinatura do real condutor e do proprietário. A defesa poderá ser entregue 
diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou   enviada através de correspondência com 
aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 3.700, TREVO DE ALTO LAGE, 
Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel:3354-5904. 
 

DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO 

MSM7177 256250 CR00032395 26/08/2022 605-0/02 

Claudio Victor 
Secretário Municipal de Defesa Social 

 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 001258/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de   Trânsito 
Brasileiro, bem como, na Resolução 918/2022 do Conselho Nacional de Trânsito –   CONTRAN, após, 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa   postal, vem notificar os 
proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados,   do cometimento de Infrações de Trânsito, 

tel:3354-5904


13 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 19 de janeiro de 2023 
 

 

 

concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para interporem Defesa, e realizarem a indicação do condutor 
responsável pela infração junto a Prefeitura, contados a partir desta publicação.   
A defesa deverá ser instruída com: requerimento preenchido e assinado, cópia desta   Notificação de 
Autuação, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia da   Carteira de Identidade do 
proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização   quando o requerente não for o proprietário, 
contrato social da empresa (apenas para   pessoa jurídica), procuração do sócio proprietário da empresa 

quando o requerente não   é o proprietário (apenas para pessoa jurídica).  A Indicação de condutor deverá 
ser instruída com: cópia desta notificação de autuação;   Cópia da CNH do proprietário do veículo, Cópia 
do CRLV do veículo, declaração de indicação   de real condutor, Cópia da CNH do real condutor, endereço 
completo do real condutor e   assinatura do real condutor e do proprietário.  A defesa poderá ser entregue 
diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou   enviada através de correspondência com 
aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 3.700, TREVO DE ALTO LAGE, 
Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 3354-5904. 
 

DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO 

JQL0507 256250 CR00037861 30/08/2022 518-5/01 

ODF7748 256250 CR00036681 25/08/2022 554-1/02 

MQZ5380 256250 CR00038007 02/09/2022 546-0/00 

MRU6517 256250 CR00038165 06/09/2022 763-3/02 

MOX4J09 256250 CR00037880 02/09/2022 554-1/04 

JQL0507 256250 CR00039201 30/08/2022 554-1/03 

ODN7891 256250 CR00037100 02/09/2022 547-9/00 

QQH1H40 256250 CR00037344 06/09/2022 605-0/01 

QRI6A65 256250 CR00037869 02/09/2022 518-5/01 

MTC4125 256250 BC00054573 10/09/2022 704-8/01 

MQN7794 256250 BC00066609 20/08/2022 736-6/02 

SFP4I13 256250 CR00040501 03/09/2022 554-1/02 

RBI6C36 256250 CR00034135 04/09/2022 591-6/02 

ODJ0B00 256250 CR00037886 02/09/2022 518-5/01 

MQR5170 256250 CR00038014 05/09/2022 518-5/01 

MPD0F50 256250 CR00037866 02/09/2022 550-9/00 

MPF7G00 256250 CR00037586 22/08/2022 518-5/01 

FKX4C20 256250 CR00038003 02/09/2022 763-3/01 

ODC1314 256250 CR00037328 25/08/2022 554-1/02 

MQR5170 256250 CR00038013 05/09/2022 604-1/02 

OCV7937 256250 CR00038125 25/08/2022 763-3/02 

ODF3459 256250 CR00039805 06/09/2022 604-1/02 

OVH3H93 256250 CR00037917 06/09/2022 554-1/07 

MRA7A12 256250 CR00032396 26/08/2022 656-4/00 

PYV6A78 256250 CR00033110 29/08/2022 762-5/01 

QOR2G22 256250 CR00039801 03/09/2022 554-1/04 

PPM4472 256250 CR00038016 05/09/2022 573-8/00 

MOX4J09 256250 CR00038001 02/09/2022 554-1/04 

ODJ3I03 256250 CR00039807 06/09/2022 518-5/01 

OYI3C02 256250 CR00038723 29/08/2022 554-1/02 

LQU9I70 256250 CR00033385 04/09/2022 556-8/00 

OCW3517 256250 CR00037922 06/09/2022 584-3/04 

FKX4C20 256250 CR00038004 02/09/2022 518-5/01 

MSQ2A42 256250 CR00038144 31/08/2022 554-1/04 

PPE9017 256250 BC00054565 10/09/2022 704-8/01 

OVK3G21 256250 JC00003037 18/08/2022 736-6/02 

MQM1316 256250 CR00036692 31/08/2022 554-1/02 

MPJ3073 256250 CR00038010 05/09/2022 519-3/00 

GXY8J29 256250 CR00038606 23/08/2022 552-5/00 

MSF5474 256250 JC00001352 02/09/2022 545-2/06 

OYI0228 256250 CR00038708 29/08/2022 554-1/04 

PPV6A74 256250 CR00038710 29/08/2022 554-1/02 

KXJ0E48 256250 CR00038676 29/08/2022 554-1/02 

RQM2J05 256250 CR00038691 29/08/2022 554-1/02 

MSP5H15 256250 CR00038652 29/08/2022 552-5/00 

MQT7G53 256250 CR00030965 29/08/2022 554-1/02 

PPI8A94 256250 CR00038689 29/08/2022 554-1/02 

MPX3382 256250 CR00038680 29/08/2022 554-1/02 

MSV5258 256250 CR00038698 29/08/2022 554-1/02 

JNX1023 256250 CR00036676 25/08/2022 554-1/02 

MQT1772 256250 CR00037890 05/09/2022 518-5/01 



14 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 19 de janeiro de 2023 
 

 

 

QRT4H01 256250 CR00039518 02/09/2022 554-1/02 

MRJ8D41 256250 CR00039526 02/09/2022 573-8/00 

PVT6B43 256250 CR00039525 02/09/2022 555-0/00 

QNY5D78 256250 CR00039530 05/09/2022 763-3/01 

MTM4I94 256250 CR00039535 05/09/2022 520-7/00 

ODN8294 256250 CR00039519 02/09/2022 554-1/02 

GIY0680 256250 CR00039542 05/09/2022 550-9/00 

Claudio Victor 
Secretário Municipal de Defesa Social 

 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 001209/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito   
Brasileiro, bem como, na Resolução 918/2022 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, após,   

esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, vem notificar   da imposição 
de penalidade os proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados,   pelo cometimento de 
Infrações de Trânsito, concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para   interporem Recurso à JARI, 
contados a partir desta publicação.  O Recurso deverá ser instruído com: requerimento preenchido e 
assinado, cópia desta   Notificação de Penalidade, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, 
cópia   da Carteira de Identidade do proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização   quando 
o requerente não for o proprietário, contrato social da empresa (apenas para   pessoa jurídica), procuração 
do sócio proprietário da empresa quando o requerente não   é o proprietário (apenas para pessoa jurídica). 
O recurso poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou   enviada 
através de correspondência com aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 
3.700, TREVO DE ALTO LAGE, Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 3354-5904. 
 

DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO VALOR 

PUT1H12 256250 CR00027413 18/02/2022 554-1/04 195,23 

OYE6324 256250 CR00028405 26/02/2022 605-0/01 293,47 

OYE6324 256250 CR00028406 26/02/2022 573-8/00 293,47 

ODI2E05 256250 CR00035148 28/06/2022 604-1/02 195,23 

EXC8939 256250 JC00002246 24/06/2022 704-8/01 293,47 

MRA3382 256250 CR00029983 18/03/2022 554-1/02 195,23 

RBD2E06 256250 CR00033456 05/06/2022 549-5/00 195,23 

Claudio Victor 
Secretário Municipal de Defesa Social 

 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 001229/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito   
Brasileiro, bem como, na Resolução 918/2022 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, após,   
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, vem notificar   da imposição 
de penalidade os proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados,   pelo cometimento de 
Infrações de Trânsito, concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para   interporem Recurso à JARI, 
contados a partir desta publicação. O Recurso deverá ser instruído com: requerimento preenchido e 
assinado, cópia desta   Notificação de Penalidade, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, 
cópia   da Carteira de Identidade do proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização   quando 
o requerente não for o proprietário, contrato social da empresa (apenas para   pessoa jurídica), procuração 
do sócio proprietário da empresa quando o requerente não   é o proprietário (apenas para pessoa jurídica). 
O recurso poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou   enviada 
através de correspondência com aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 
3.700, TREVO DE ALTO LAGE, Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 3354-5904. 
 

DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO VALOR 

MSZ4128 256250 JC00000925 22/02/2022 703-0/01 293,47 

MTS0H95 256250 CR00024823 28/01/2022 545-2/05 195,23 

MSM5287 256250 CR00031940 06/06/2022 608-4/01 195,23 

PPT6140 256250 CR00030521 24/03/2022 554-1/02 195,23 

MTO2999 256250 CR00025125 25/03/2022 554-1/02 195,23 

OQI4B41 256250 CR00030171 24/03/2022 518-5/01 195,23 

ODN4748 256250 CR00029307 12/03/2022 605-0/03 293,47 

OYK8078 256250 BC00058518 22/03/2022 704-8/01 293,47 

ODE4668 256250 CR00026595 11/03/2022 554-1/02 195,23 

ONK2F49 256250 BC00052912 22/03/2022 519-3/00 293,47 

PPI5881 256250 CR00030159 24/03/2022 518-5/01 195,23 

MTR6E75 256250 BC00040807 25/03/2022 705-6/01 293,47 

OCV7570 256250 CR00034366 18/06/2022 554-1/02 195,23 



15 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 19 de janeiro de 2023 
 

 

 

MQS3G33 256250 CR00028618 22/03/2022 554-1/02 195,23 

MSE9H43 256250 CR00026748 27/02/2022 555-0/00 130,16 

PPQ8494 256250 CR00028626 22/03/2022 554-1/02 195,23 

MRG1834 256250 CR00030522 24/03/2022 554-1/02 195,23 

ONK2F49 256250 BC00036202 26/03/2022 519-3/00 293,47 

MSA8J94 256250 BC00052922 22/03/2022 518-5/01 195,23 

MTG1D35 256250 JC00000687 03/03/2022 704-8/01 293,47 

MTS0H95 256250 CR00024824 28/01/2022 573-8/00 293,47 

OCV6807 256250 CR00034317 09/06/2022 554-1/02 195,23 

MQS7532 256250 JC00000677 01/03/2022 703-0/01 293,47 

MTA2712 256250 BC00059056 24/03/2022 703-0/01 293,47 

MSX0A79 256250 CR00033574 23/06/2022 545-2/06 195,23 

MSQ2E37 256250 CR00030163 24/03/2022 518-5/01 195,23 

FPD4C39 256250 CR00028747 10/03/2022 554-1/02 195,23 

ODB9241 256250 BC00052921 22/03/2022 518-5/01 195,23 

MRY7C25 256250 CR00030196 24/03/2022 554-1/02 195,23 

KMH9234 256250 CR00024639 04/03/2022 545-2/01 195,23 

MTF9636 256250 CR00024353 28/03/2022 554-1/02 195,23 

MQS7532 256250 JC00001103 08/03/2022 704-8/01 293,47 

MSA8J94 256250 BC00052923 22/03/2022 518-5/02 195,23 

ONK2F49 256250 BC00052911 22/03/2022 518-5/02 195,23 

MPJ3969 256250 CR00028183 10/03/2022 554-1/02 195,23 

MQL5212 256250 CR00026525 12/02/2022 545-2/01 195,23 

RQR3A51 256250 CR00030193 24/03/2022 554-1/02 195,23 

MSC8975 256250 CR00028906 26/03/2022 601-7/04 293,47 

MRA3791 256250 CR00028806 05/03/2022 518-5/01 195,23 

MQU8703 256250 BC00052917 22/03/2022 518-5/01 195,23 

MQH0542 256250 CR00026190 09/03/2022 518-5/01 195,23 

MTY6226 256250 CR00031862 14/06/2022 554-1/04 195,23 

OYF8J80 256250 BC00052525 11/02/2022 704-8/01 293,47 

HJJ5433 256250 CR00027465 21/02/2022 518-5/01 195,23 

RBB8A61 256250 CR00026944 12/03/2022 554-1/02 195,23 

ODT1475 256250 CR00031605 08/06/2022 554-1/02 195,23 

MTF2349 256250 JC00000679 02/03/2022 703-0/01 293,47 

MTR5849 256250 CR00031857 08/06/2022 763-3/01 293,47 

MSH2183 256250 JC00000628 21/02/2022 703-0/01 293,47 

HKR3G37 256250 CR00030548 24/03/2022 554-1/02 195,23 

MTT3136 256250 CR00030556 24/03/2022 518-5/01 195,23 

HIU8F37 256250 CR00028611 19/03/2022 554-1/02 195,23 

RQT7J00 256250 CR00024690 26/03/2022 554-1/02 195,23 

MSF2968 256250 CR00030566 24/03/2022 518-5/01 195,23 

RBE3E94 256250 CR00029264 24/03/2022 554-1/02 195,23 

GTQ8F81 256250 BC00052924 22/03/2022 518-5/01 195,23 

KYB0439 256250 CR00030553 24/03/2022 518-5/01 195,23 

HAT0629 256250 CR00027011 17/02/2022 554-1/02 195,23 

HCH0C58 256250 BC00059964 07/06/2022 518-5/01 195,23 

MSL5353 256250 CR00028160 10/03/2022 554-1/02 195,23 

PPB7F63 256250 BA00197728 30/03/2022 518-5/01 195,23 

ONK2F49 256250 BC00052910 22/03/2022 518-5/01 195,23 

MRK5412 256250 CR00028769 22/03/2022 550-9/00 130,16 

PPA5I09 256250 CR00029254 24/03/2022 554-1/02 195,23 

MTC6D32 256250 JC00001402 31/01/2022 572-0/00 195,23 

PPN5E44 256250 CR00029538 27/05/2022 554-1/02 195,23 

ODJ5696 256250 BC00030057 25/03/2022 704-8/01 293,47 

KND7D40 256250 CR00030542 24/03/2022 554-1/02 195,23 

ODK4D88 256250 CR00030192 24/03/2022 554-1/02 195,23 

OYH2B82 256250 CR00030559 24/03/2022 518-5/01 195,23 

MTA2712 256250 BC00059061 24/03/2022 704-8/01 293,47 

ORC3844 256250 CR00029818 19/03/2022 518-5/01 195,23 

PYM1772 256250 CR00029269 24/03/2022 554-1/02 195,23 

RBB8G55 256250 CR00036916 18/07/2022 554-1/02 195,23 

PPA0I56 256250 CR00028597 21/03/2022 554-1/02 195,23 

PHE9J49 256250 CR00033536 20/06/2022 648-3/00 88,38 

MTE3B21 256250 CR00030550 24/03/2022 554-1/02 195,23 

ODR8256 256250 CR00036915 18/07/2022 554-1/02 195,23 

EPY4606 256250 CR00035051 17/07/2022 763-3/01 293,47 



16 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 19 de janeiro de 2023 
 

 

 

MQE7973 256250 CR00030511 24/03/2022 554-1/02 195,23 

KRP1H64 256250 CR00033846 03/06/2022 554-1/02 195,23 

PHE9J49 256250 CR00033535 20/06/2022 518-5/01 195,23 

EMS6J12 256250 CR00035686 05/07/2022 554-1/02 195,23 

MPB7894 256250 CR00026189 09/03/2022 518-5/01 195,23 

MSD6806 256250 CR00029250 24/03/2022 518-5/01 195,23 

QRI5G67 256250 CR00036921 18/07/2022 554-1/02 195,23 

RBC2C23 256250 CR00034387 18/06/2022 555-0/00 130,16 

MQX6542 256250 CR00026704 06/02/2022 542-8/04 293,47 

GYQ9022 256250 CR00028856 11/03/2022 518-5/01 195,23 

MSD8461 256250 JC00000633 22/02/2022 703-0/01 293,47 

PPF2J44 256250 CR00034301 06/06/2022 554-1/02 195,23 

PJF2I52 256250 CR00026630 12/02/2022 518-5/01 195,23 

OAY1J25 256250 CR00028761 22/03/2022 550-9/00 130,16 

MPN0424 256250 CR00030579 27/03/2022 518-5/01 195,23 

ODJ9311 256250 CR00030168 24/03/2022 518-5/01 195,23 

PPI0C95 256250 BC00059035 22/03/2022 704-8/01 293,47 

OYF5479 256250 CR00033789 10/07/2022 549-5/00 195,23 

RQS0J65 256250 CR00029600 08/06/2022 554-1/02 195,23 

MSX3308 256250 BC00055893 09/03/2022 605-0/01 293,47 

PPM6133 256250 CR00030194 24/03/2022 554-1/02 195,23 

PPH7G67 256250 CR00030524 24/03/2022 554-1/02 195,23 

PPG9F58 256250 CR00031601 08/06/2022 554-1/02 195,23 

MRE5886 256250 CR00032115 01/06/2022 704-8/01 293,47 

PPG3B54 256250 CR00026552 21/02/2022 554-1/02 195,23 

MQJ1926 256250 CR00025564 27/01/2022 545-2/05 195,23 

OYI9B96 256250 CR00022874 18/06/2022 604-1/02 195,23 

MQW5911 256250 CR00029221 24/03/2022 554-1/02 195,23 

MTT4170 256250 CR00026201 07/02/2022 554-1/02 195,23 

MSL9128 256250 CR00031825 02/06/2022 554-1/02 195,23 

LPF7460 256250 CR00027520 20/03/2022 554-1/03 195,23 

MRF9J26 256250 CR00034334 18/06/2022 554-1/02 195,23 

MQM7328 256250 CR00032161 11/06/2022 763-3/01 293,47 

QRC5021 256250 CR00030169 24/03/2022 518-5/01 195,23 

ODI6412 256250 CR00021195 10/03/2022 554-1/02 195,23 

MSX3E75 256250 CR00031925 06/06/2022 556-8/00 195,23 

MSW2250 256250 CR00029592 08/06/2022 550-9/00 130,16 

OYF4A97 256250 CR00030165 24/03/2022 518-5/01 195,23 

MPT5H59 256250 CR00025117 25/03/2022 554-1/02 195,23 

PPG4143 256250 CR00028619 22/03/2022 554-1/02 195,23 

MRN5436 256250 CR00028854 11/03/2022 518-5/01 195,23 

OYI9B96 256250 CR00022873 18/06/2022 581-9/06 880,41 

Claudio Victor 
Secretário Municipal de Defesa Social 

 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 001248/2022   

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito   
Brasileiro, bem como, na Resolução 918/2022 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, após,   
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, vem notificar   da imposição 
de penalidade os proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados,   pelo cometimento de 
Infrações de Trânsito, concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para   interporem Recurso à JARI, 
contados a partir desta publicação.  O Recurso deverá ser instruído com: requerimento preenchido e 
assinado, cópia desta   Notificação de Penalidade, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, 
cópia   da Carteira de Identidade do proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização   quando 
o requerente não for o proprietário, contrato social da empresa (apenas para   pessoa jurídica), procuração 
do sócio proprietário da empresa quando o requerente não   é o proprietário (apenas para pessoa jurídica).  
O recurso poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou   enviada 
através de correspondência com aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 
3.700, TREVO DE ALTO LAGE, Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 3354-5904. 
 

DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO VALOR 

MQU3813 256250 CR00028621 22/03/2022 554-1/02 195,23 

PPL6G47 256250 CR00029294 27/03/2022 549-5/00 195,23 

BPF5765 256250 CR00026773 05/03/2022 582-7/00 195,23 

LOL6651 256250 CR00032139 07/06/2022 554-1/02 195,23 

  Claudio Victor 



17 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 19 de janeiro de 2023 
 

 

 

Secretário Municipal de Defesa Social 

 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 001269/2022   

     A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito   
Brasileiro, bem como, na Resolução 918/2022 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, após,   
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, vem notificar   da imposição 
de penalidade os proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados,   pelo cometimento de 
Infrações de Trânsito, concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para   interporem Recurso à JARI, 
contados a partir desta publicação.  O Recurso deverá ser instruído com: requerimento preenchido e 
assinado, cópia desta   Notificação de Penalidade, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, 
cópia   da Carteira de Identidade do proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização   quando 
o requerente não for o proprietário, contrato social da empresa (apenas para   pessoa jurídica), procuração 
do sócio proprietário da empresa quando o requerente não   é o proprietário (apenas para pessoa jurídica).  
O recurso poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou   enviada 
através de correspondência com aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 
3.700, TREVO DE ALTO LAGE, Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 33466423. 
 

DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO VALOR 

HHE5I85 256250 CN00025765 18/06/2022 653-0/00 195,23 

MQE3654 256250 CR00029158 15/03/2022 518-5/01 195,23 

BWJ1F89 256250 CR00028963 04/04/2022 546-0/00 130,16 

RQM6E27 256250 BC00059527 21/07/2022 704-8/01 293,47 

MTX7A39 256250 CR00034977 27/06/2022 604-1/02 195,23 

PPQ4533 256250 CR00028949 02/04/2022 605-0/01 293,47 

MQT4E91 256250 CR00034979 27/06/2022 604-1/02 195,23 

MTW8F03 256250 CR00033476 17/06/2022 554-1/03 195,23 

OPF6966 256250 CR00029289 27/03/2022 549-5/00 195,23 

QRJ0I53 256250 JC00000425 22/03/2022 703-0/01 293,47 

QRG5C19 256250 CR00036926 18/07/2022 554-1/02 195,23 

MQN2212 256250 CR00028562 18/03/2022 554-1/02 195,23 

MTC7584 256250 CR00027723 15/06/2022 605-0/01 293,47 

MPZ9045 256250 CR00024380 31/03/2022 554-1/02 195,23 

MTM3G40 256250 CR00025123 25/03/2022 554-1/02 195,23 

MSW1787 256250 CR00031870 14/06/2022 554-1/04 195,23 

MST0246 256250 CR00028947 02/04/2022 709-9/01 195,23 

PPQ8378 256250 CR00029146 15/03/2022 518-5/01 195,23 

RBB0E58 256250 CR00025190 31/03/2022 554-1/02 195,23 

RQN4D97 256250 CR00033508 17/06/2022 763-3/02 293,47 

MSV8999 256250 CR00029150 15/03/2022 518-5/01 195,23 

MOX4D80 256250 CR00034843 18/06/2022 653-0/00 195,23 

JQD0287 256250 CR00030215 02/04/2022 518-5/01 195,23 

PPT2F97 256250 CR00030289 08/04/2022 554-1/02 195,23 

HJB3I12 256250 CR00028746 10/03/2022 554-1/02 195,23 

MSQ2A80 256250 CR00030145 21/03/2022 554-1/02 195,23 

MTT4825 256250 CR00031048 05/04/2022 518-5/01 195,23 

KVE5D15 256250 BC00062550 15/06/2022 518-5/01 195,23 

MRA5I69 256250 CR00033532 20/06/2022 581-9/06 880,41 

MTC5523 256250 CR00026961 15/03/2022 554-1/04 195,23 

GAS7A19 256250 CR00036714 20/07/2022 573-8/00 293,47 

MQR8782 256250 CR00028557 18/03/2022 555-0/00 130,16 

MSL6354 256250 CR00028633 25/03/2022 554-1/02 195,23 

PPN5B46 256250 CR00029379 17/03/2022 554-1/03 195,23 

EKJ0J91 256250 CR00027845 05/04/2022 545-2/06 195,23 

MQU5878 256250 CR00036389 18/07/2022 554-1/02 195,23 

MST0246 256250 CR00028948 02/04/2022 601-7/04 293,47 

MPK8504 256250 CR00027560 04/04/2022 518-5/01 195,23 

PPP7585 256250 CR00033542 20/06/2022 573-8/00 293,47 

QRB1622 256250 CR00034870 22/06/2022 554-1/02 195,23 

MSP4G63 256250 BC00054948 01/04/2022 703-0/01 293,47 

DUE4448 256250 CR00033717 16/06/2022 550-9/00 130,16 

RBE3A23 256250 CR00029226 24/03/2022 554-1/02 195,23 

MSI9178 256250 JC00000607 30/01/2022 704-8/01 293,47 

MQN7895 256250 JC00000915 02/02/2022 519-3/00 293,47 

ANT3764 256250 CR00030558 24/03/2022 518-5/01 195,23 

MQD2706 256250 CR00031641 14/06/2022 550-9/00 130,16 



18 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 19 de janeiro de 2023 
 

 

 

MTZ5D89 256250 BC00040825 23/06/2022 604-1/02 195,23 

PPN1D19 256250 CR00034984 27/06/2022 604-1/02 195,23 

IKA8F22 256250 CR00028788 01/04/2022 653-0/00 195,23 

MSM2592 256250 CR00030283 08/04/2022 545-2/01 195,23 

MPL5805 256250 CR00033564 23/06/2022 762-5/02 293,47 

RBA0F43 256250 CR00028579 21/03/2022 556-8/00 195,23 

OYJ9J37 256250 CR00029964 18/03/2022 518-5/01 195,23 

GAS7A19 256250 CR00036713 20/07/2022 581-9/06 880,41 

MPJ0949 256250 BC00062582 15/06/2022 518-5/01 195,23 

RBI4F25 256250 CR00034863 22/06/2022 554-1/02 195,23 

OYK9512 256250 BC00059087 28/03/2022 703-0/01 293,47 

PPC3I91 256250 CR00028923 29/03/2022 554-1/02 195,23 

MPJ9B25 256250 CR00029171 15/03/2022 554-1/02 195,23 

MPW5731 256250 CR00025899 24/05/2022 554-1/02 195,23 

MTK0912 256250 BC00059020 15/03/2022 704-8/01 293,47 

MPK8504 256250 CR00028961 04/04/2022 580-0/00 195,23 

MQU5878 256250 CR00036086 06/07/2022 554-1/02 195,23 

MTR1J26 256250 BA00194196 16/06/2022 723-4/00 130,16 

PPN5403 256250 CR00035039 14/07/2022 605-0/01 293,47 

MPO7534 256250 CR00029864 06/04/2022 554-1/02 195,23 

KWS9B23 256250 CR00022866 18/06/2022 546-0/00 130,16 

MTZ3000 256250 CR00035020 08/07/2022 605-0/01 293,47 

MSO0F67 256250 CR00031897 20/06/2022 554-1/04 195,23 

MTP0675 256250 CR00025813 06/04/2022 554-1/02 195,23 

MQB3A41 256250 CR00019045 08/04/2022 554-1/04 195,23 

OZR0B77 256250 BA00197557 06/04/2022 605-0/01 293,47 

MTA4739 256250 CR00031845 08/06/2022 554-1/02 195,23 

RQR8C40 256250 CR00034438 07/06/2022 554-1/02 195,23 

MSJ6G62 256250 CR00031915 03/06/2022 518-5/01 195,23 

PPM6121 256250 CR00019057 08/04/2022 554-1/02 195,23 

PPU6I72 256250 CR00035703 24/06/2022 555-0/00 130,16 

ODH3641 256250 CR00022869 18/06/2022 538-0/00 130,16 

KWS9B23 256250 CR00022867 18/06/2022 763-3/01 293,47 

OVJ5317 256250 CR00031321 08/04/2022 554-1/02 195,23 

PWC1E09 256250 JC00002250 24/06/2022 703-0/01 293,47 

Claudio Victor 
Secretário Municipal de Defesa Social 

 
 
 
 
 
 

 


		2023-01-18T18:07:59-0300
	MUNICIPIO DE CARIACICA:27150549000119




